

Knud Bay Jensen - Låsby Auto  
Ole Rømers Vej 7  
8670 Låsby

### Miljøtilsyn på virksomheden den 7. juni 2016

Skanderborg Kommune har ført miljøtilsyn hos:

<b>Virksomhed</b>	<b>Knud Bay Jensen – Låsby Auto</b>
<b>Adresse</b>	<b>Ole Rømers Vej 7 8670 Låsby</b>
<b>CVR-nummer</b>	<b>43068016</b>
<b>P-nummer</b>	<b>1001834565</b>
<b>Virksomhedstype (Hovedaktivitet)</b>	<b>W01 og W02 Autoværksted og undervognsbehandling</b>

Tilsynet blev gennemført som et almindeligt rutinetilsyn (basistilsyn).

#### Oplysninger om tilsynet

Miljøtilsynet er gennemført efter Miljøbeskyttelseslovens<sup>1</sup> §65 og Miljøtilsynsbekendtgørelsen<sup>2</sup>.

Skanderborg Kommune har ført et samlet tilsyn med alle virksomhedens aktiviteter. Ved miljøtilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spildevand og støj gennemgået.

Tilsynsrapporten for miljøtilsynet er vedlagt som bilag til dette følgebrev.

#### Jordforurening

En del af matriklen er forureningskortlagt på V1 (muligt forurennet). Området er områdeklassificeret med krav om analyser og anmeldelse til kommunen, hvis der skal bortkøres jord fra ejendommen.

---

1 Lov om Miljøbeskyttelse, lovbekendtgørelse nr. 1317 af 19. november 2015 med senere ændringer.

2 Bekendtgørelse nr. 518 af 27. maj 2016 om Miljøtilsyn (Miljøtilsynsbekendtgørelsen).

Dato

7. juli 2016

Sagsnr.: 09.20.02-K08-15-16

Din reference

Lene Thulsted Nielsen

Tlf.: 87 94 77 85

Telefontider

Man – tir: 09.00 – 14.00

Tor – fre: 09.00 – 14.00

I forbindelse med tilsynet er der ikke observeret jordforurening. Dette er baseret på en visuel bedømmelse. Der er således ikke udtaget boreprøver, lugtprøver eller jordprøver, og heller ikke indhentet historiske data om ejendommen.

Rapport for Region Midtjyllands forureningsundersøgelsen kom den 14. maj 2013. Der er ikke fundet jordforurening under afdrypningspladsen, der anvendes efter undervognsbehandling. Forureningsundersøgelsen viser således, at belægningen på afdrypningspladsen er tæt for de stoffer, der håndteres derpå. Ved miljøtilsynet i 2012 blev det aftalt, at kommunen tog stilling til udformningen af afdrypningspladsen, når forureningsundersøgelse var afsluttet. Skanderborg Kommune har således i forlængelse af tilsynet i 2015 meddelt, at der ikke er yderligere bemærkninger til udformning af afdrypningspladsen.

Idet virksomheden er kortlagt som forurenede og ligger indenfor områdeklassificering, skal al jordflytning fra matriklen anmeldes til Skanderborg Kommune senest 4 uger inden jordflytningen påtænkes.

### **Miljømæssige bemærkninger**

Miljøtilsynet har ikke givet anledning til miljømæssige bemærkninger.

I forlængelse af det prioriterede tilsyn i november 2015 blev det indskærpet, at farligt affald i henholdsvis Suvo-tromler og ABAS-containerne skal opbevares i overensstemmelse med Autoværkstedsbekendtgørelsen<sup>3</sup>. Indskærpelsen er efterkommet.

### **Offentliggørelse**

En kopi af dette følgebrev bliver offentliggjort på Kommunens hjemmeside [www.skanderborg.dk](http://www.skanderborg.dk) senest 4 måneder fra tilsynsdatoen.

Fremover vil de seneste 2 følgebrev vil være tilgængelige på hjemmesiden.

Det kan oplyses, at enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som Skanderborg Kommune er i besiddelse af, med de begrænsninger der følger af Offentlighedsloven, Forvaltningsloven og lov om aktindsigt i Miljøoplysninger.

Eventuelle bemærkninger til følgebrevet eller tilsynsrapporten bedes fremsendt til undertegnede **senest 14 dage efter modtagelse heraf.**

Såfremt der skulle være spørgsmål, er I velkomne til at kontakte undertegnede. Kontaktoplysninger findes på brevets forside.

---

<sup>3</sup> Bekendtgørelse nr. 1733 af 21. december 2015 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder (Autoværkstedsbekendtgørelsen)

Med venlig hilsen

Lene Thulsted Nielsen  
Civilingeniør

